关于市十八届人大二次会议第207号建议的

协办意见

市应急管理局：

余亚娜代表提出的“关于加强户外帐篷露营用火安全的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

近年来，受各地疫情影响，家门口出游成为常态，以家庭聚会、享受户外风光、休闲放松为特色的户外露营野餐游，已成为当下的新热点。据统计，露营消费群体中，90后年轻人和80后亲子人群成为主力，占比近九成；春、秋季露营占比最高。

大队高度重视户外帐篷露营用火安全，积极配合市应急管理局开展相关科普活动，多次组织人员开展户外露营消防安全科普实验，科普户外露营消防安全知识，切实增强社会面防火安全知识。根据《宁波市安委办关于进一步明确新领域新业态安全生产监管职责的通知》文件精神，在执行好《宁波市安全生产委员会成员单位安全生产工作职责规定》（甬安委[2022]19号）《宁波市旅游新业态项目安全监督管理办法(试行)》(甬文广旅专委[2022]1号)等规定基础上，明确露营旅游等新业态安全生产行业管理由市文广旅体牵头负责，我大队将积极配合做好相关工作。

   请转达我们对余亚娜代表关心户外帐篷露营消防安全的谢意。
　　　　　　　　　　   慈溪市消防救援大队
　　　　　　　　　　    2023年4月28日

（联系人：刘川溥；联系电话：15957481350）